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18 REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício de 2012
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18.650,00

1.281.350,00

1.300.000,00

1.300.000,00

1.281.350,00
18.650,00

Total

18.650,00

1.030.780,00
250.570,00

Parcial

RESUMO

Despesas de Capital
Investimentos
Inversões Financeiras

100.000,00 Reserva de Contlngencla

1.200.000,00 DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

100.000,00 RESERVA DE CONTlNGENCIA

1.300.000,00 TOTAL

1.300.000,00 TOTAL

1.200.000,00 Despesas Correntes
Despesas de Custeio
Transferências Correntes

Total

Curitiba, 30 de setembro de 2012

1.101.300,00
71.000,00
10.700,00
5.000,00

12.000,00

Parcial

TOTAL

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUPERÁVIT FINANCEIRO

Receitas Correntes
Receita de Contribuições
Receita Patrimonial
Receita de Serviços
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

DIOGENES ANZEI SrACHERA
CONTADOR
CRC-PR 041.1 /0-7

TOTAL

Receitas de Capital
Alienação de Bens

Lei 4320/64 - Artigo 43 ~ 10

Parte de Superavit Financeiro
apurado no exercicio anterior
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0,00

0,00

DOTAÇAO
ATUAL
1.281.350,00

332.320,00

117.620,00

92.580,00
25.540,00

33.550,00

423.570,00
5.300,00

300,00

1.720,00

233.500,00

12.000,00

3.350,00

18.650,00

0,00

18.650,00

0,00

1.300.000.00

280,00

9.490,00

3.000,00

4.760,00

1.450,00

31.850,00

0,00

31.850,00

0,00

0,00

150,00

0,00

0,00

0,00

15.500,00

83.070,00

3.800,00

300,00

Ao
141.340,00

15.320,00

21.620,00

1.580,00

0,00
0,00

INICIAL
1.149.500,00

317.000,00

96.000,00

91.000,00

30.300,00

35.000,00

340.500,00

1.500,00

0,00

2.000,00

218.000,00

15.000,00

3.200,00

50.500,00

0,00

50.500,00

DOTAÇAO ISUPLEMENTA-I REDUÇAO

1.200.000.00

Curitiba. 30 de selembro de~

EDUARDO MORE
PRESIDENTE ,
CORECON 6.065/PR

QUADRO GERAL DE DESPESAS

DESPESAS CORRENTES

VENCIM.VANTAGENS FIXAS

DESPESAS VARIÁVEIS

OBRIGAÇÓES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

REMUNERAÇÃO SERV.PESSOAIS

OUTROS SERViÇOS E ENCARGOS

SENTENÇAS JUDICIÁRIAS

DESP. DE EXERClclOS ANTERIORES

TRANSFER£NCIAS OPERACIONAIS

CONTRIBUIÇÓES CORRENTES

TRANSFER£NCIAS A INSTITUIÇÓES PRIVADAS

CONTRIBUIÇÓES PARA O PASEP

DESPESAS DE CAPITAL

OBRAS E INSTALAÇÓES

EQUIPTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISiÇÃO IMÓVEIS

CODIGO IESPECIFICAÇAO

DIO~S
CONTfDOR
CRC('R 041.194/0-7

11REFORMULAçAO ORÇAMENTÁRIA
Exercfcio de 2012

9.0.00.00 IRESERVAS
9.9.10.00 RESERVA DE OONTINGENCIA

3.0.00.00

3.1.10.10
3.1.10.20

3.1.10.30

3.1.20.00

3.1.30.01
3.1.30.02

3.1.90.01
3.1.90.02

3.2.10.01

3.2.10.03
3.2.30.00

3.2.80.00

4.0.00.00

4.1.10.00

4.1.20.00

4.2.10.00
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EDUARDO MOREI
PRESIDENTE
CORECON 6.065IPR

~"CORECONIi1il
'" CO''''"O "G'O",' OEECO'OM"

CORECON /PR 6- Região

1- REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercfclo de 2012

NATUREZA DA DESPESA
( Anexo nO 2 - lei 4.320/64)

ESPECIFICAÇ O DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONOMICA

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.281.350,00

3.1.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO 1.030.780,00
3.1.10.00 PESSOAL 542.520,00

3.1.10.10 VENCIM.VANTAGENS FIXAS 332.320,00

3.1.10.20 DESPESAS VARIÁVEIS 117.620,00
3.1.10.30 OBRIGAÇOES PATRONAIS 92.580,00

e 13.1.20.00 MATERIAL DE CONSUMO I 26.540,00

3.1.30.00 SERVo DE TERCEIROS E ENCARGOS

I
I 457.120,00

3.1.30.01 REMUNERAÇÃO SERV.PESSOAIS 33.550,00

3.1.30.02 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 423.570,00

3.1.90.00 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO I 5.600,00

3.1.90.01 SENTENÇAS JUDICIÁRIAS 5.300,00

3.1.90.02 DESP. DE EXERCfclOS ANTERIORES 300,00

3.2.00.00 TRANSFER~NCIAS CORRENTES I I 250.570,00
3.2.10.00 TRANSFERtNCIAS INTRAGOVERNAMENTAlS 235.220,00

3.2.10.01 TRANSFER~NCIAS OPERACIONAIS 1.720,00

3.2.10.03 CONTRIBUIÇOES CORRENTES 233.500,00

3.2.30.00 ITRANSFERÊNCIAS A INSnTUlÇOES PRIVADAS 12.000,00

3.2.80.00 CONTRIBUIÇOES PARA O PASEP 3.350,00

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 18.650,00

e ,4.1.00.00 INVESTIMENTOS 18.650,00
4.1.10.00 OBRAS E INSTALAÇOES 0,00

4.1.20.00 EQUIPTOS E MATERIAL PERMANENTE 18.650,00

4.2.00.00 IINVERSOES FINANCEIRAS I 0,00
4.2.10.00 AQUISiÇÃO IMQVE'ÍS 0,00

9.0.00.00 RE6AS/ 0,00

•••• 00.00 RES ~RÇAMENTARlAS 0,00
9.9.10.00 RES RV E CONTlNGENCIA 0,00

1.300.000,00

Conselho Regional de Economia da 6" Região/Paraná

Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - CEP80.810-120 - Curitiba - PR

Fone/Fax: (41) 3336-0701 - Email: corecon-pr@corecon-pr.org.br / www.corecon-pr.org.br / www.coreconpr.org.br
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~I1CORECONm1
~ CONmHO REGIONAL OE ECONOMIA

RESOLUÇÃO N.o 016/2012

Aprova a 1a Reformulação Orçamentária do
exercício de 2012 do Conselho Regional de
Economia 6a Região - PRo

__ 0 Conselho Regional de Economia da 6a Região - Paraná, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei n.o 1.411, de
13 de agosto de 1.951, Decreto n.o 31.794, de 17 de novembro de 1.952
e alterações posteriores dadas pelas Leis 6.021, de 03 de janeiro de
1974, e 6.537, de 19 de junho de 1978, e com fundamento no parecer da
Comissão de Tomada de Contas, tendo em vista o que consta do Processo
nO 458/2012,

RESOLVE

ttArt. 1°. Aprovar a la Reformulação Orçamentária do
do Conselho Regional de Economia da 6a Região - PRo

exercício de 2012

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2012.
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